ДОГОВОР №
на  оказание услуг по техническому осмотру автомобилей
г.Сургут                                                                                                         «___ » ____________  2016 г.
____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице __________________________________________,
 действующего на основании  __________________________________________ , с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Новиков Игорь Николаевич именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства серия 86 №002202884 за основным государственным регистрационным номером №312860216600036 и аттестата аккредитации оператора технического осмотра от 05.03.2015 №04498, номер в реестре операторов технического осмотра 06504,  вместе в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1  Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязанность производить технический осмотр автомобилей, предусмотренный настоящим договором.

1.2 Технический осмотр автомобилей производится только в присутствии водителя автомобиля или законного представителя Заказчика. Режим работы исполнителя: понедельник-суббота с 09.00 до 16.00, воскресенье выходной.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1 Исполнитель обязан производить технический осмотр автомобиля Заказчика в соответствии с Правилами проведения технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.

3.Права и обязанности Заказчика

3.1 Заказчик обязан предоставлять автомобили в чистом состоянии, пригодном для  технического            осмотра.

3.2 Заказчик обязан соблюдать режим работы, технические и технологические правила, установленные Исполнителем.

3.3 При невыполнении Заказчиком вышеуказанных  обязанностей, Исполнитель не несет ответственности за качество технического осмотра, сохранность и комплектность автомобиля Заказчика.

3.4 Заказчик обязан производить оплату технического осмотра в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.5 Заказчик имеет право требовать от исполнителя выполнения технического осмотра с качеством и в сроки, обусловленные настоящим договором.
4 Цена договора и порядок оплаты:

4.1 Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, определяется
в сумме _____________________________________________________, в соответствии с Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 14.11.2014г.№427п. НДС не облагается.

4.2 Заказчик производит оплату за технический осмотр автомобилей путем предварительной оплаты  предоставленных услуг на расчетный счет Исполнителя.

5 Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с ____________ по_________________,а в части расчетов до полного их завершения.

5.2 Действие настоящего договора ежегодно продляется на следующий период, продолжительностью в один год, если ни одна из сторон за 15 дней до истечения срока не заявила о прекращении действия настоящего договора.

6 Ответственность сторон

6.1 Ответственность и взаимоотношение Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством, действующим на территории РФ.
7 Форс –Мажор

7.1 При наступлении форс-мажорных  обстоятельств, таких как: гражданские волнения, военные действия, стихийные бедствия, техногенные катастрофы, пожары, наводнения, Стороны освобождаются от выполнения своих обязательств по договору на период действия этих обстоятельств, при условии, что они будут письменно подтверждены официальными документами в установленном законом порядке.

8 Прочие условия

8.1  Настоящий договор может быть досрочно расторгнут:

· по соглашению Сторон, путем составления единого документа о его расторжении, совершенного в письменной форме и подписанного обеими Сторонами.
· по инициативе одной из Сторон, при условии письменного уведомления другой Стороны о предстоящем расторжении не менее, чем за 14 календарных дней

· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.3 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, при этом для Сторон обязателен претензионный (досудебный) порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензий 14 дней с момента их получения.
9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
     ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                       ЗАКАЗЧИК:
ИП Новиков Игорь Николаевич                                ___________________________________
ИНН 860204030959                                                ИНН _____________КПП_____________
Р/сч 40802810900020003883 в                                р/с _________________________________
Филиал № 6602 Банка ВТБ 24(ПАО)                       ___________________________________
к/сч 30101810965770000413                                   БИК ________________________________
БИК 046577413                                                       тел: ________________________________
Тел: 606-256
_____________________И.Н.Новиков                 _____________________________________
«____»________________20__г                            «____»________________20__г.